## <成田エアポートツーデーマーチ**延期**に関する問い合わせについて>

Q:なぜ、延期したのですか。

A:新型コロナウイルス感染の再拡大を考慮し、参加者やボランティアの方の安全を最優 先に考え、延期としました。

延期にあたっては、コロナウイルスに関する知事のメッセージ、他大会の対応状況などを参考としました。

Q:中止ではなく、延期にした理由はなんですか。

A: 今大会が最後の開催になることと、昨年の第9回も中止になってしまいましたので、中止にしてしまうと申込をされた方々へ何も還元できなくなってしまうため、中止ではなく延期といたしました。

Q:延期後の大会はいつですか。

A:来年2022年(令和4年)の5月14日(土)、15日(日)を予定しております。 (状況によって変更する可能性もあります。)

Q:参加費等の返金はできますか。

A:今回は延期になりますので、返金はいたしかねます。

交通費や宿泊費についても同様です。

今回申込(入金)されている方は、延期後の大会に参加費は不要でご参加頂けます。 詳細は決まり次第、HP等で周知します。

(参考)

第9回(2020年)大会申込書・HPに記載の免責事項(一部抜粋)

自然災害、歩行困難な荒天、新型インフルエンザの流行等の不慮の災害が生じた場合、大会を中止する事があります。その場合、参加費の払い戻し、交通費・宿泊費など個人負担の費用補償及び歩行記録の認定はできません。

## 第10回(2021年)大会申込書・HP に記載の免責事項(一部抜粋)

新型コロナウイルスによる緊急事態宣言をはじめ、自然災害、歩行困難な荒天、 新型インフルエンザの流行等の不慮の災害が生じた場合、直前であっても大会を 中止することがあります。その場合、参加費の払い戻し、交通費・宿泊費など個 人負担の費用補償及び歩行記録の認定はできません。また、大会資料等の送付 は、その都度主催者が判断し決定いたします。 Q:延期後の大会は参加しない予定ですが、返金はしてもらえますか。もしくは、別の人が 参加することはできますか。

A: 今回は中止ではなく延期になりますので、返金はいたしかねます。また、募集要項に記載のとおり、本人以外の人が変わって参加することもできかねます。

(参考)

第9回(2020年)及び第10回(2021年大会)申込書の記載事項

本人の参加取り消し、不参加による参加費の返金等はいたしませんのでご了承ください。

Q:記念品は送ってくれませんか。

A:現時点での記念品の郵送は行わず、延期後の大会に参加した際にお渡しします。

Q: ほかの大会では、返金に応じていますが、なぜ成田では返金しないのですか。

A: 各大会により、申込者の人数や返金額及び返金の際の諸経費などに違いがあり、それぞれの実情に合わせて返金への対応も異なっております。

今大会においては、中止ではなく延期であることと、同様の条件を総合的に判断した 結果、返金を行わないことといたしました。

Q:参加費はどのように扱われますか。 A:延期後の大会に充当する予定です。